Cidade Universitária Dom Delgado – CCH

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272-8300 / 3272-8301

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PGLETRAS
MESTRADO ACADÊMICO EM LETRAS

EDITAL AGEUFMA Nº 31/2020

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – PGLetras

MESTRADO ACADÊMICO

(Aprovado pela Resolução 1007/2013 – CONSEPE DE 6 DE MAIO DE 2013)

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E

INTERNACIONALIZAÇÃO torna público o RESULTADO FINAL da seleção para ingresso, no ano de

2021, ao Curso de Mestrado em Letras, regido pelo EDITAL AGEUFMA Nº 31/2020.

RESULTADO

1) Linha 1 - DESCRIÇÃO E ANÁLISE DO PORTUGUÊS BRASILEIRO

Nome Linha PPesq DP AC NF Orientador

ERIC HENRIQUE

ABREU SILVA

1 8,99 8,92 3,0 7,75 Conceição de Maria

de Araujo Ramos

HELEN LORENA

RODRIGUES ELIAS

CORDEIRO

1 7,67 9,82 1,0 7,41 Georgiana Márcia

Oliveira

JHONNATAN

DEIVID SALAZAR

ROJAS

1 7,8 9,8 zero 7,24 Veraluce da Silva

Lima

RAYANE DE

ANDRADE

RODRIGUES

1 7,58 9,12 2,0 7,23 Cibelle Correa

Béliche Alves

LUCIANA FERREIRA

VIANA

1 8,83 8,18 2,0 7,13 Georgiana Márcia

Oliveira

CESAR RAFAEL

RAMOS DOS

SANTOS

1 7,83 7,11 1,0 6,1 Mônica Fontenelle

Carneiro

MARIA GORETTI

BARROS ROCHA DE

SOUSA

1 7,84 7,1 1,0 6,1 Sonia Maria Correa

Pereira Mugsch

TIAGO DE OLIVEIRA

FERREIRA

1 7,21 7,24 1,0 5,98 Sonia Maria Correa

Pereira Mugsch

JOSÉ CLEILSON

FERNANDES

1 7,14 7,1 1,0 5,89 Mônica Fontenelle

Carneiro

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PGLETRAS
MESTRADO ACADÊMICO EM LETRAS

2) Linha 2 – ESTUDOS DE LINGUAGEM E PRÁTICAS DISCURSIVAS

Nome Linha PPesq DP AC NF Situação

KLAYTON AZEVEDO

VIEIRA SILVA

2 9,0 9,0 1,0 7,4 Marize Barros Rocha

Aranha

GEORGIANA OLIVEIRA

MAIA SOUSA

2 7,5 9,0 3,0 7,35 Mônica da Silva Cruz

DIELY CAROLINE

PEREIRA SOUSA DE

ALMADA

2 8,0 9,0 2,0 7,3 Ilza Galvão Cutrim

PAULO CÍRIO SILVA 2 8,0 9,0 1,0 7,1 Ilza Galvão Cutrim

CAROLINE

RODRIGUES LIMA

QUEIROZ

2 8,0 8,5 2,0 7,05 Ana Lúcia Rocha Silva

MAYARA CRYSTINA

REGO DA SILVA

2 7,5 9,0 1,0 6,95 Maria da Graça Faria dos

Santos Faria

FAGNER GOMES DO

NASCIMENTO

2 8,0 8,5 1,0 6,85 Mônica Cruz

LEANDRO DE ASSIS

NASCIMENTO DOS

SANTOS

2 8,0 8,5 1,0 6,85 Ana Lúcia Rocha Silva

VANDINALVA DE

JESUS COELHO

CAMPOS

2 9,0 7,5 2,0 6,85 João da Silva Araújo

Junior

WALDÉRICK DE

OLIVEIRA MENDES

ALENCAR

2 7,0 7,99 3,0 6,69 João da Silva Araújo

Junior

3) Linha 3 – ESTUDOS TEÓRICOS E CRÍTICOS EM LITERATURA

Nome Linha PPesq DP AC NF Situação

LUCÉLIA MAGDA

OLIVEIRA DA SILVA

3 9,0 9,5 5,0 8,45 Naiara Sales Araujo

WALTER PINTO DE

OLIVEIRA NETO

3 9,5 9,5 2,0 8,0 Márcia Manir M.

Feitosa

FERNANDA CASTRO

DE SOUZA ABREU

3 10,0 9,0 2,0 7,9 Rafael Campos

Quevedo

FLAMILLA

PINHEIRO COSTA

3 9,0 8,5 3,0 7,55 Márcia Manir M.

Feitosa

ENZO DE SOUSA

PEREIRA

3 9,0 8,5 1,0 7,15 Naiara Sales Araujo

LEANDRO CÉSAR

BELTRÃO AGUIAR

3 8,0 8,5 2,0 7,05 Rita de Cássia

Oliveira

ANDRÉ FILIPE

SERRÃO VIÉGAS

3 8,5 8,0 2,0 6,95 Emilie Genevieve

Audigier

MIKEIAS CARDOSO

DOS SANTOS

3 8,0 7,5 3,0 6,75 José Dino Costa

Cavalcante

HÁDRYA

JACQUELYNE DA

SILVA SANTOS

3 8,0 7,5 3,0 6,75 José Dino Costa

Cavalcante

Cidade Universitária Dom Delgado – CCH

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272-8300 / 3272-8301

DAPHNE JARDIM

SAMPAIO

3 8,0 8,0 1,0 6,6 Emilie Genevieve

Audigier

São Luís, 12 de janeiro de 2021.

(assinado no original)

Prof. Dr. Rafael Campos Quevedo
Coordenador do PGLetras-Mestrado Acadêmico

Matrícula SIAPE nº 2859954